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SỞ Y TẾ TỈNH TUYÊN QUANG 

BỆNH VIỆN PHỔI HÀ GIANG 
-------------- 

 

Số:           /KH-BVPHG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
----------------------------------- 

 

           Hà Giang, ngày         tháng  12 năm 2025 

 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức phân tích sự cố y khoa Quý IVnăm 2025 

 Căn cứ Thông tư số 19/2013/TT-BYT ngày 12/7/2013 của Bộ Y tế Hướng 

dẫn thực hiện quản lý chất lượng dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh tại Bệnh viện; 

Căn cứ Thông tư số 43/2018/TT-BYT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế Hướng dẫn phòng ngừa sự cố y khoa trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

 Căn cứ Quyết định số 6858/QĐ-BYT ngày 18/11/2016 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế ban hành Bộ tiêu chí chất lượng Bệnh viện Việt Nam (Phiên bản 2.0); 

 Căn cứ Quyết định số 120/QĐ-BV, ngày 18 tháng 6 năm 2024 của Bệnh viện 

Phổi Hà Giang về việc kiện toàn Hội đồng chuyên môn Bệnh viện Phổi; 

 Bệnh viện phổi Hà Giang xây dựng kế hoạch tổ chức phân tích sự cố y khoa 

tại đơn vị Quý IV năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Phân tích, xác định nguyên nhân gốc dẫn đến sự cố, từ đó đưa ra khuyến cáo 

phòng ngừa tránh tái diễn, hướng dến sự an toàn cho người bệnh và nhân viên y tế 

2. Kịp thời khắc phục, hạn chế thấp nhất thiệt hại gây ra đối với người bệnh 

3. Tất cả cán bộ, viên chức, người lao động trong đơn vị đều có trách nhiệm báo 

cáo, phòng ngừa sự cố y khoa kịp thời tại đơn vị 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Hồi 14h00’ ngày 10/12/2025 (Thứ 4) 

- Địa điểm: Hội trường Bệnh viện Phổi Hà Giang 

2. Thành phần 

- Hội đồng chuyên môn phân tích sự cố y khoa. 

           (Danh sách chi tiết kèm theo) 

- Thành viên liên quan đến các vụ việc xảy ra sự cố y khoa. 

- Chủ trì: BS Hoàng Văn Tài- Phó Giám đốc, Chủ tịch hội đồng 

- Thư ký: CNĐD Trần Thị Duyên- PTP KHTH-CĐT-ĐD. 

3. Nội dung 

- Phân tích 03 sự cố y khoa xảy ra tại đơn vị 

           (Danh sách chi tiết kèm theo) 
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III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Hội đồng chuyên môn:  

- Chuẩn bị tài liệu họp, tổng hợp, báo cáo sự cố y khoa xảy ra tại đon vị 

- Tiến hành phân tích, tìm nguyên nhân gốc rễ và đề ra giải pháp khắc phục 

phòng ngừa tránh tái diễn sự cố y khoa 

2. Phòng KHTH-CĐT-ĐD 

- Hoàn tất các nội dung phân tích, báo cáo giám đốc Bệnh viện và đơn vị cấp 

trên theo quy định 

3. Phòng TC-HC-TCKT 

- Chuẩn bị hội trường, tăng âm loa đài, nước uống 

 - Chuẩn bị máy chiếu 

 4. Các khoa, phòng 

 - Phối hợp thực hiện, bố trí sắp xếp cán bộ liên quan đến các vụ việc xảy ra 

sự cố y khoa đúng thành phần tham gia theo đúng kế hoạch 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức phân tích sự cố y khoa Quý IV năm 2025 tại 

Bệnh viện Phổi Hà Giang. Đề nghị các khoa, phòng nghiêm túc triển khai, thực 

hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Hội dồng QLCLBV; 

- Các khoa, phòng; 

- Đăng Website Bệnh viện; 

- Lưu: VT,KHTH-CĐT- ĐD. 

 

 

KT GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Hoàng Văn Tài 
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DANH SÁCH 

Thành viên tham gia phân tích sự cố y khoa 

Tại Bệnh viện Phổi Hà Giang 

(Kèm theo kế hoạch số         /KH-BVPHG ngày       /12/2025 của Bệnh viện Phổi 

Hà Giang) 

 

 

1. Ông. Hoàng Văn Tài: Phó Giám đốc- Chủ tịch hội đồng 

2. Ông. Lê Minh Đức: Phó Giám đốc- Phó Chủ tịch hội đồng 

3. Ông. Hoàng Quốc Điểm: Trưởng phòng KHTH-CĐT-ĐD- Thành viên 

4. Bà. Đặng Thị Nga Huyền: Trưởng khoa LNP-NHH- Thành viên 

5. Ông. Nguyễn Thế Cường: TRưởng khoa CLS- Thành viên 

6. Ông. Hà Văn Nguyên: Phó trưởng khoa LP-HIV-Kháng thuốc- Thành viên 

7. Ông. Chu Minh Thiện: Phó trưởng khoa LNP-NHH- Thành viên 

8. Ông. Hoàng Văn Cần: Phó trưởng khoa KB-CC-HSTC-CĐ- Thành viên 

9. Bà. Trần Thị Duyên: Phó trưởng phòng KHTH-CĐT-ĐD- Thư ký 

10. Ông. Hoàng Văn Hùng: BSCKI- Khoa LP-HIV-Kháng thuốc- Thành viên 

11. Bà. Mai Thị Nhâm: BS khoa KB-CC-HSTC-CĐ- Thành viên 

(Ấn định danh sách 11 người) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

DANH SÁCH PHÂN TÍCH SỰ CỐ Y KHOA TẠI ĐƠN VỊ 

(Kèm theo Kế hoạch số     /KH-BVPHG ngày    /12/2025 của Bệnh viện Phổi Hà 

Giang) 

 

STT 

Thông tin người bệnh 

Thông tin vụ việc 

Khoa/ 

phòng xảy 

ra sự cố 

Đại diện 

tham gia Họ và tên 
Số 

HSBA 

1 Thào Seo Giàng 0251368  Hồi 6h30’, Ngày 

03/12/2025  người 

bệnh đi ra nhà vệ 

sinh , khi đến hành 

lang trên đường ra 

nhà vệ sinh do gạch 

vỡ, Bệnh nhân vấp 

ngã bị xây sát nhẹ tại 

cặng cẳng chân (P), 

đã gọi điều dưỡng 

trực  đến hỗ trợ và sơ 

cứu vết thương 

LNP-NHH  

2 Nguyễn Văn 

Mơi 

251280 Hồi 9h30’ ngày 

18/11/ 2025 Người 

bệnh được chỉ định 

truyền dịch 

Natriclorid 0, 9% số 

lượng 500ml. Điều 

dưỡng thực hiện kỹ 

thuật tiêm truyền, 

sau 30 phút truyền 

dịch vùng tiêm 

truyền của người 

bệnh có dấu hiệu 

sưng, đỏ, đau (phồng 

ven), dịch truyền 

không chảy, xác định 

do sai xót chuyên 

moonkhi thực hiện 

kỹ thuật tiêm truyền 

thì dừng truyền ngay 

laaph tức, rút kim 

truyền. Xử trí chườm 

lạnh vị trí phồng 
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ven, giải thích cho 

người bệnh, theo dõi 

sát tình trạng tại chỗ 
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